
 

 

1.     Ale já chci tohle, mami : nenásilná komunikace pro rodiče / Britta Hahn ; z 

německého originálu Ich will anders, als du willst, Mama, přeložila Kateřina 

Prešlová -- Vydání první 

Praha : Portál, 2018 -- 204 stran -- cze 

     ISBN 978-80-262-1298-0 

     Sign.: II 115721V1 

výchova dítěte ;  vztah rodiče-dítě ; rodina ; konflikt ; 

vcítění ; interpersonální komunikace ; dobrovolnost 

Při soužití s dětmi vznikají v zásadě dva druhy problémů: 

Děti něco chtějí a rodiče říkají „ne“, nebo si něco přejí 

rodiče a děti to odmítají. Nenásilná komunikace jako 

alternativa běžně užívaných trestů. Při tom ovšem     

upozorňuje na nutnost stanovení hranic v zájmu ochrany 

dítěte. 

https://katalog.npmk.cz/documents/468145 

 

2.     Báje a pověsti k povídání / Šárka Jechová -- První vydání 

Olomouc : Rubico, 2017 -- 150 stran --     Edice:Hrátky 

     ISBN 978-80-7346-229-1 

     Sign.: III 39215V1 

dítě ; školní věk ; mladší školní věk ; řečová dovednost ; 

myšlení ; paměť ; pozornost ; rozvoj ; legenda ; pověst ; 

cvičení ; mýtus ; báje 

Kniha plná bohatě ilustrovaných světových bájí a českých 

pověstí není jen ke čtení a prohlížení, ale hlavně vede děti 

k povídání. Obrázky a jednoduché úkoly jim pomáhají 

rozvíjet řeč, paměť, postřeh, fantazii a další užitečné 

dovednosti. 

https://katalog.npmk.cz/documents/468261 

https://katalog.npmk.cz/documents/468145
https://katalog.npmk.cz/documents/468261


3.     Čestní doktoři Univerzity Karlovy : 1848-2015 / Josef Petráň, Lydia Petráňová 

-- Vydání první 

Praha : Univerzita Karlova, nakladatelství Karolinum, 2017 -- 386 stran -- cze 

     ISBN 978-80-246-3774-7 

     Sign.: II 115735V1 

 

univerzita ; doktorát ; věda ; politika ; Univerzita Karlova ; 

Česko ; Praha (Česko) ; čestný doktorát ;     osobnosti ; 

1848-2015 ; století 19-21 

Přehled udělování čestných doktorátů Univerzity Karlovy a 

osobností, jimž byly tyto doktoráty uděleny. 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/468187 

 

 

4.     Činnosti ke svátkům a tradicím v předškolním vzdělávání. Od jara do léta / 

Zuzana Kupcová, Hana Nádvorníková, Veronika Růžičková, Eva Svobodová, Alena 

Vondrušková -- 1. vydání 

Praha : Raabe - Společně pro kvalitní vzdělávání, [2017] -- 157 stran 

     ISBN 978-80-7496-347-6 

     Sign.: II 115714/2V1 

 

předškolní výchova ;  didaktická hra ; pohybové hry ; 

říkanka ; lidové tradice ; svátky ; hudebně pohybová     

výchova ; píseň ; roční období ; jaro ; léto ; masopust ; 

Velikonoce ; Den matek 

Inspirace pro pedagogickou práci s dětmi v 

předškolních zařízeních s možností využití lidových 

tradic, významných dní či státních svátků. 

https://katalog.npmk.cz/documents/468037 

https://katalog.npmk.cz/documents/468187
https://katalog.npmk.cz/documents/468037


5.     Činnosti ke svátkům a tradicím v předškolním vzdělávání. Od podzimu do zimy 

/ Zuzana Kupcová, Hana Nádvorníková, Veronika Růžičková, Eva Svobodová, Alena 

Vondrušková -- 1. vydání 

Praha : Raabe - Společně pro kvalitní vzdělávání, [2017] -- 161 stran 

     ISBN 978-80-7496-346-9     Sign.: II 115714/1V1 

předškolní výchova ; didaktická hra ; pohybové hry ; 

říkanka ; lidové tradice ; svátky ; hudebně pohybová     

výchova ; píseň ; roční období ; podzim ; zima ; advent ; 

Vánoce ; Nový rok 

Inspirace pro pedagogickou práci s dětmi v předškolních 

zařízeních s možností využití lidových tradic, 

významných dní či státních svátků od podzimu do zimy. 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/468044 

 

 

6.     Didaktika předškolního vzdělávání / Eva Šmelová, Michaela Prášilová a kol. -- 

Vydání první 

Praha : Portál, 2018 -- 229 stran 

     ISBN 978-80-262-1302-4     Sign.: II 115726V1 

předškolní výchova ; alternativní škola ; učební plán ; 

výuka ; rodina ; mateřská škola ; komunikace ; 

pedagogická diagnostika ; učitel mateřské školy ; 

profesní kompetence ; konstruktivismus ; taxonomie ; 

materiálně didaktický prostředek 

Vývoj alternativní didaktiky v českých zemích. 

Charakteristika předškolního věku: dítě, role a 

kompetence učitele mateřské školy, kurikulum, rodina, 

předškolní vzdělávání, pedagogická komunikace a 

pedagogická diagnostika. 

                                              

https://katalog.npmk.cz/documents/468151 

https://katalog.npmk.cz/documents/468044
https://katalog.npmk.cz/documents/468151


7.     Dítě s dyskalkulií ve škole / Patricia Babtie, Jane Emerson ; z anglického 

originálu Understanding dyscalculia and numeracy difficulties přeložila Marie 

Těthalová -- Vydání první 

Praha : Portál, 2018 -- 149 stran -- cze 

     ISBN 978-80-262-1304-8 

     Sign.: II 115728V1 

 

porucha učení ; dyskalkulie ; matematika ; počítání ; 

vyučovací metoda ; náprava ; pedagogická evaluace ;     

speciálně pedagogická diagnostika 

Dyskalkulie je jedna ze specifických poruch učení a 

projevuje se širokým spektrem značně různorodých    

výrazných obtíží v matematice. 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/468156 

 

 

8.     Na naší škole nám záleží : jak sledovat a hodnotit kvalitu školy / Martin Chvál -

- Vydání první 

Praha : Portál, 2018 -- 179 stran 

     ISBN 978-80-262-1321-5 

     Sign.: II 115732V1 

pedagog ; vyučující personál ; kvalita vyučování ; škola ; 

koncepce ; vzdělávání ; komunikace ; spolupráce ;     vztah 

rodiče-škola ; vztah učitel-žák ; základní škola ; 

pedagogická evaluace ; autoevaluace školy ;     osobnostní 

rozvoj ; management školy ; kvalita školy 

Koncepce a rámec školy. Vize a strategie rozvoje školy. 

Vedení školy a její úloha. Kvalitní pedagogický sbor.     

Vzdělávací výsledky žáků. Podpora žáků při vzdělávání. 

https://katalog.npmk.cz/documents/468162 

https://katalog.npmk.cz/documents/468156
https://katalog.npmk.cz/documents/468162


9.     Osobnostní a sociální rozvoj, aneb, Strom, mozaika a vzducholoď / Petr Soják 

-- Vydání 1. 

Praha : Grada, 2017 -- 205 stran 

     ISBN 978-80-271-0342-3 

     Sign.: II 115742V1 

sociální pedagogika ; pedagog ; odborný rozvoj 

zaměstnanců ; způsobilost ; osobnost ; výchova ;     

sebevýchova ; osobnostní výchova ; sociální výchova ; 

profesní kompetence ; sebepoznání 

Osobnostní a sociální rozvoj studentů pedagogiky a 

pedagogů. Vztahy ve skupině, skupinová dynamika,     

vlastní psychohygiena a prevence syndromu vyhoření. 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/468196 

 

 

10.     Pozornost : pro děti od 4 do 8 let : trénink pozornosti a soustředění, rozvoj 

koncentrace, z předškoláka školákem -- 1. vydání 

Praha : Raabe, 2017 -- 96 stran 

     ISBN 978-80-7496-351-3 

     Sign.: III 39214V1 

 

předškolní dítě ; předškolní věk ; předškolní výchova ; 

pozornost ; koncentrace ; nápravná výchova ; cvičení ;     

aktivita 

96 aktivit, které nabídne dítěti trénink soustředění a 

pozornosti. Aktivity pomáhají předcházet poruchám     

koncentrace, jako je těkavost, netrpělivost a 

psychomotorický neklid. 

https://katalog.npmk.cz/documents/468260 

https://katalog.npmk.cz/documents/468196
https://katalog.npmk.cz/documents/468260


11.     Praxe inkluze dítěte v mateřské škole - děti s autismem : druhá metodická 

příručka pro učitele / Helena Pálová -- Vydání: první 

Pardubice : Univerzita Pardubice : Integrující poradna Montessori, z.s., 2017 -- 103 

stran 

     ISBN 978-80-7560-051-6 

     Sign.: II 115720V1 

autismus ; dítě ; předškolní věk ; vývoj dítěte ; 

pedopsychologie ; sociální chování ; předškolní 

výchova ; školní zralost ; inkluzivní vzdělávání ; 

zdravotní prevence ; Aspergerův syndrom ; Montessori 

; individuální vzdělávací plán 

Dítě s autismem jako osobnost. Vzdělávání a výchova 

podle Montessori. Chování dětí v předškolním věku se     

speciálními vzdělávacími potřebami. Současná možná 

podpora dětí s autismem. 

https://katalog.npmk.cz/documents/468086 

 

12.     Proč do lesa : roční plán lesních aktivit pro 2. stupeň ZŠ : doporučeno pro 6. 

třídu / [autor Justina Danišová ; ilustrace Kateřina Janatová, Zora Mazáčová] 

Praha : Sdružení Tereza, 2012 -- 50 s. -- cze 

     ISBN 978-80-260-6104-5 

     Sign.: III 39197V1 

 

přírodopis ; příroda ; ekologická výchova ; ekologie ; 

druhý stupeň ; základní škola ; les ; pozorování 

přírody ; ročník 6 

Hlavní cíle programu "Les ve škole": výprava do lesa, 

les a já, co jsme prožili v lese, volnost prostoru při     

sportu i odpočinku. 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/467917 

https://katalog.npmk.cz/documents/468086
https://katalog.npmk.cz/documents/467917


13.     Sluchové vnímání : pro děti od 4 do 8 let : příprava na výuku čtení a psaní, 

reedukace poruch učení, z předškoláka školákem -- 1. vydání 

Praha : Raabe, 2017 -- 96 stran 

     ISBN 978-80-7496-352-0 

     Sign.: III 39224V1 

 

předškolní dítě ; předškolní věk ; akustické vnímání ; 

sluchově postižený ; nápravná výchova ; cvičení ;     

aktivita 

96 aktivit, které rozvíjejí sluchové vnímání dítěte v 

předškolním věku a nabídne tak přípravu na úspěšnou     

výuku čtení a psaní písmen, slabik, slov a čísel. 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/468285 

 

14.     Zrakové vnímání : pro děti od 4 do 8 let : příprava na výuku čtení a psaní, 

redukace poruch učení, z předškoláka školákem -- 1. vydání 

Praha : Raabe, 2017 -- 96 stran 

     ISBN 978-80-7496-353-7 

     Sign.: III 39213V1 

 

předškolní dítě ; předškolní věk ; předškolní výchova ; 

vizuální vnímání ; zrakově postižený ; nápravná     

výchova ; cvičení ; aktivita 

96 aktivit nabízí dítěti v předškolním věku přípravu na 

úspěšnou výuku čtení. Aktivity jsou též vhodné pro děti 

s poruchami učení jako součást reedukačních cvičení. 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/468259 

https://katalog.npmk.cz/documents/468285
https://katalog.npmk.cz/documents/468259

